
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 24» 

 

Приказ 

 

№   1/11 – ОД                                                                                            от «09»  января  2023 г. 

 

Об установлении стоимости двухразового питания  

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

в школе 

 

 

    На основании ст. 79 Федерального закона «Об образовании в РФ» № 273-ФЗ от 

29.12.2012 г., постановления Правительства УР «Об утверждении Порядка обеспечения 

двухразовым питанием за счет средств бюджета УР обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, не проживающих в общеобразовательных организациях, 

реализующих адаптированные основные общеобразовательные программы № 488 от 

20.11.2018 г., постановления Администрации г. Сарапула «Об утверждении Порядка 

обеспечения двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья, не проживающих в образовательных организациях, реализующих 

адаптированные основные общеобразовательные программы» № 427 от 13.03.2019 г.  и на 

основании приказ УО г. Сарапула от 30.12.2022 г. № 160/3-ОД «Об установлении 

стоимости двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья в образовательных организациях г. Сарапула» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья в школе, реализующих адаптированные основные общеобразовательные 

программы и установить  стоимость питания для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья из расчета в день на одного обучающегося 96 рублей. 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ № 24»                                                  И.Ю. Тереханова 
 


